

**Вопрос:**

На схеме планировки модульного помещения указаны элементы комплектации здания, в том числе турникет, про который ничего не сказано в тексте ТЗ. Турникет входит в комплект поставки? Если входит, то какие к нему требования?

**Ответ:**

Требования к поставляемому товару, его конструкции в полном объеме указаны в Приложении № 2 к закупочной документации. Турникет, указанный на схеме планировки модульного помещения, не входит в комплект поставки, и изображен справочно для информирования Поставщика о размещаемом оборудовании в помещениях.

**Вопрос:**

В ТЗ указано при описании крыши: "плоская крыша, оборудованная утеплёнными водосточными трубами". Что это означает? Утепленные водосточные трубы каким образом должны быть размещены - открыто или скрыто? Если скрыто, то где? Если открыто, то что означает "утепленные"? Каким образом они должны быть утеплены? Возможно имелось в виду: "плоская крыша, малоуклонная, водосток организован?"

**Ответ:**

Требования к поставляемому товару, его конструкции в полном объеме указаны в Приложении № 2 к закупочной документации. Конструкция крыши: плоская крыша, оборудованная утеплёнными водосточными трубами, без предъявления требований к способу размещения (открыто или скрыто) на усмотрение Поставщика. При этом термин утепленные подразумевает конструкцию или способ прокладки, обеспечивающий предотвращение замерзания воды в водосточных трубах в зимний период.

**Вопрос:**

Что означает в описании несущей рамы и пола формулировка "профили металлические холодногнутые №3 и №4 стальные"? В ТЗ нет указаний какие именно должны быть эти профили №3 и №4, система ГОСТ также не содержит такой информации. Просим уточнить или изменить ТЗ.

**Ответ:**

Обозначение профилей металлических холодногнутых стальных №3 и №4 относится к толщине стенки профиля (3 мм и 4 мм). Форма и размер профиля Техническим заданием не нормируется при условии сохранения необходимой несущей способности конструкции Товара при транспортировке, монтаже и эксплуатации.

